StA Lübeck, Aufzeichnung im Niederstadtbuch zu 1393 Andree.
Gedruckt: Lab. U.B. 4 n. 596.

133. *Hamburg an Herzog Philipp von Burgund*: ersucht um Abstellung des in Brügge und Sluis von dem österrischen Bier widerrichtlich geforderten Gründgeldes von 2 Groten vom Fass. — [1393 Herbst.]

Aus *L' Departmentalarchiv Lille, Chambre des comptes B n. 19029; sehr beschädigtes Or., S. ab.* Mitgeteilt von Herrn Archivar Finot.
Gedruckt: *Messager des sciences historiques de la Belgique 1864, 491.*

Für die Dotierung vgl. die Notiz der Brügger Stadtrechnung von 1393: Item den 9. dach in October Franchoise den Capere ghesendt to Rysele an minen heere den canchellier omme thait van den Oosterlinghen als van den 2 groten van haer bieder brieve, van 4 daghen, 4 lb. Parisse daeghe; somme 16 lb. Par. *Gilliots van Seren, Inventaire de Bruges 3, 260.*

Humili et benivolo nostro servicio cum omni complacencia pro nostra possibiliitate preformato. Magnifice princeps et domine benignissime. Vestram gloriosam dominacionem et innatam benignitatem [creu]linus non latere, qualiter alias eadem vestra domi[nacio]n[u]s nobis et communibus civitatis Rومani imperii Hanse Theotonice inter ceteros articulos gracie induiserit ac litteras concesserit sigillatas, videlicet quod de omni cervisia] in dictam Haussani spectante nil plus dare debeat pro assisa qui [eam] ad ducillum propinat quam octo grossos de qualibet tunna¹. Hinc est quod multorum nostrorum [co]ocium et mercatorum significacione didicimus, qualiter burgimagi[sti] et consules villarum vestrarum de Brugis et [Slus] non solum recipiunt ac recipi faciunt octo grossos ad prestationem assisc, sed etiam ultra hoc domini, qui presunt cervisia vulgariter grut dicte, recipiunt et exigunt duos grossos nomine dicte cervise grut, vulgariter grutghelt nomen eis impontentes. Cujus pretextu dicti nostri concives et mercatores se exponunt affici contra vestr[i] in)dulti graciiosi ac litterarum vestrarum sigillatarum continenciam et teborem. Cum igitur, illustrissime princeps, cervisia partium orientalium Hanse prescript[e]^a ad [d]adum assisa[m, que] grutghelt appellatur, [non] sit astricta, eidem dominationi vestre gloriouse precibus humiliis supplicamus, [qua]tenus dicta gracie ac litterarum vestrarum attento tenore formalii, amore Dei et justicie preueniente nostrarum ac servitorum indesinentissimorum intuitu taliter ordinare et eff[ec]tive dignemini, quod predicti d[uo] grossi] ultra dictos octo grossos de cetero non recipientur, exhibentes vos adeo graciosum et benignum in premissis, prout de serena vestra plenissime confisi s[un]us] dominacione. Pro quo vestre serene [nobilitati] cupimus in omnibus nobis possibiliibus cum beneficia complacere. Omnipotens vestre nobilitatis perso(na)m servare dignetur per tempora [longiora] nobis preceptorum. Scriptum nostr[e] civitatis sub s[ig]illo.